
Rada města Brna 

v E x ^ ittifi-iliiiiiiiiiBi te 
MMB2018000000565 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 ZM7/3706 

Název: 
Projekt „Předcházení vzniku odpadů v Brně" - návrh smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace společnosti SAKO Brno, a.s.; návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu kofinancování projektů společnosti 

SAKO Brno, a.s. 
• Rozpočtové opatření - tabulka 
• Žádost o poskytnutí dotace 

Návrh usnesení: 

uvedeno na další straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Finanční výbor projednal materiál dne 9. 5. 2018. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evrops 

Předkládá: 
Rada města Brna 

Mio 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
• zařazení projektu ORG 5412 „Předcházení vzniku odpadů v Brně" s celkovými náklady 

ve výši 2 659 050,00 Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 2 629 050,00 Kč a běžné 
výdaje ve výši 30 000,00 Kč a dobou realizace 2018 do rozpočtu výdajů města Brna 

• poskytnutí investiční dotace ve výši 2 629 050,00 Kč z rozpočtu statutárního města Brna 
společnosti SAKO Brno, a.s. za účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů 
v Brně" s termínem vyúčtování do 15. 12. 2018 

• poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Brna 
společnosti SAKO Brno, a.s. za účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů 
v Brně" s termínem vyúčtování do 15. 12. 2018 

• smlouvu o poskytnutí účelové dotace, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, ve výši 
2 659 050,00 Kč z Fondu kofinancování projektů mezi statutárním městem Brnem 
a společností SAKO Brno, a.s. 

• rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
realizace projektu ORG 5412 „Předcházení vzniku odpadů v Brně" 

2M) 



Důvodová zpráva 

Materiál předkládá návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu kofinancování 
projektů na pokrytí vlastních zdrojů žadatele při realizaci projektu „Předcházení vzniku 
odpadů v Brně" kofinancovaného ze strukturálních fondů EU v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, uzavírané mezi statutárním městem Brnem a společností SAKO Brno, a.s. 

Rada města Brna na své schůzi R7/089 konané dne 12. listopadu 2016 schválila zapojení 
statutárního města Brna do projektu, přičemž předkladatelem, zpracovatelem, realizátorem a 
následně i provozovatelem je společnost SAKO Brno, a.s. 

Cílem projektu je vytvoření sběrné sítě kontejnerů, čímž dojde k rozšíření sítě sběru 
separovaného odpadu. Nádoby budou umístěny rovnoměrně na území města Brna, v případě 
možností volných prostor společně se stávajícími nádobami na sběr plastu, papíru a skla. 
V rámci projektu dojde k pořízení informačního systému o evidenci věcí a k nákupu jednoho 
vozidla, které bude sloužit pouze pro sběr textilu. 
Dále je projekt rozdělen na čtyři složky: 

sběr textilu (350 ks kontejnerů) - odložený textil projde následným tříděním a podle 
stupně opotřebení a druhu materiálu je určeno jeho další použití 
biologicky rozložitelný odpad - bude pořízeno 2 600 ks kompostérů 
odevzdání nepotřebného nábytku (6 ks kontejnerů) — bude možné odevzdat veškerý 
použitelný nábytek dřevěný, kovový či plastový. 

- komodity projektu „Druhý život" - cílem je opětovné využití starých, ale stále 
funkčních věcí. Věci se následně v rámci sbírky prodají za symbolickou cenu a 
výtěžek poputuje na veřejnou sbírku s Názvem „Květiny v Brně", která podpoří 
výsadbu a údržbu květinových záhonků ve měst. Je možné odevzdat následující -
nádobí, obrazy, rámy, vázy, knihy, časopisy, hračky, sportovní vybavení, apod. 

Společnost SAKO Brno, a.s. již obdržela od Ministerstva životního prostředí Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

Celkové náklady projektu činí 17 727 000,00 Kč, z toho předpokládaná dotace činí 
15 067 950,00 Kč, což je 85%. Finanční spoluúčast žadatele činí 15% z celkových nákladů, 
cožje2 659 050,00Kč. 

Poskytnutá částka dotace je rozdělena na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
rozpočtu. Po uskutečněném výběru dodavatele může dojít k úpravám tohoto rozdělení na 
investiční a neinvestiční výdaje. Tyto úpravy budou realizovány prostřednictvím změnového 
řízení s poskytovatelem dotace, který vydá aktualizované rozhodnutí. Lze předpokládat, že 
nedojde ke změně poskytnuté celkové částky. 

&Uo 



Bude přílohou usnesení 

Návrh 
SMLOUVA 

o poskytnutí účelové dotace z Fondu kofinancování projektů (dále jen „smlouva") 
uzavřená dle ustanovení § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů 

Zavázaná strana: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 

Bankovní spojení: 
č. ú.: 

Smluvní strany 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
44992785 
CZ44992785v 

Mgr. Radek Řeřicha, vedoucí Odboru implementace evropských fondů 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

Oprávněná strana: 

zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
ě. účtu: 

SAKO Brno, a.s. 
Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem 
60713470 
CZ60713470 

(dále jen „příjemce") 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci (dále jen 
„dotace") na úhradu kofinancování projektu s názvem „Předcházení vzniku odpadů v 
Brně". Projekt bude realizován příjemcem v rámci podpory z Operačního programu 
Životní prostředí. 

2. Dotaci lze použít výhradně za účelem financování činností souvisejících s realizací 
předmětného projektu. 

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji v souladu s účelem uvedeným v této 
smlouvě. 

nno 



Článek II. 
Výše dotace 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 2 659 050,00 Kč 
(slovy: dvamiliónyšestsetpadesátděvěttisícpadesát korun českých). 

Článek III. 
Platební podmínky 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci do 15. 6. 2018, formou bezhotovostního převodu na 
č. účtu příjemce uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace poskytnuta, 
a to v rozsahu uvedeném v článku I. této smlouvy. 

2. Příjemce je povinen předložit kdykoli na požádání kontrolního orgánu poskytovatele 
veškeré potřebné podklady a informace za účelem provedení kontroly poskytovatelem, 
jejímž předmětem bude použití a dodržení účelovosti při použití prostředků 
dotace z rozpočtu statutárního města Brna. 

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování 
použitých prostředků dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
účetních podkladů prokazujících použití dotace. 

4. Příjemce musí při realizaci projektu postupovat v souladu s příslušnými zákony a jinými 
obecně závaznými předpisy. 

5. Příjemce je povinen, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 10a odst. 5 písm. k), průběžně 
informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost 
jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárníno orgánu 
příjemce apod. 

6. V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemce použil dotaci či její část na financování 
jiného účelu, než který je uveden v či. I odst. 2. smlouvy, považují se tyto finanční 
prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a příjemce je povinen poskytnutou dotaci, případně její neoprávněně použitou 
část vrátit na účet poskytovatele včetně penále ve výši 0,1 promile denně z neoprávněně 
použitých prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků (§ 
22 odst. 6 zákona ě. 250/2000 Sb.). Prostředky se považují za neoprávněně použité 
počínaje dnem, kdy byly poprvé použity v rozporu se smlouvou. 

siw 



7. Příjemce je povinen nejpozději do 15.12.2018 předložit poskytovateli vyúčtování čerpání 
poskytnuté dotace. 

Článek V. 
Čestná prohlášení příjemce 

1. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či 
pozměňováním veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský 
anebo trestný čin proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li 
vydlužitel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 
právnické osoby pro účely uzavření a realizace této smlouvy. 

2. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě 
splatnosti (zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném 
a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové 
kázně či další nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných 
ze strukturálních fondů ES vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují. 
Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se 
považují za vypořádané závazky). 

3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
Příjemce souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informačních systémech 
určených pro účely administrace strukturálních fondů. 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Tuto povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 

3. Jakékoli změny smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce bere na vědomí, že se na něj na základě § 2 písm. b), c) a § 9 odst. 2 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost podrobit se výkonu 
finanční kontroly. 

\>W> 



6. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se 
zveřejněním obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. 

7. Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží každá 
smluvní strana. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
je projevem jejich svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek či pod nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text 
smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz souhlasu připojily vlastnoruční 
podpis. 

9. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví smlouvy, 
zejména název, sídlo, IČ a číslo účtu. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna v souladu s § 85 písm. j) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, na jeho Z7/39. zasedání konaném 
dne 15. 5.2018. 

VBrnědne VBrnědne 

Ing. Petr Vokřál Ing. Karel Jelínek 
primátor statutárního města Brna ředitel společnosti SAKO Brno, a.s. 



*4 

.mm 

OJ a 
>o >qi 

li 
a gl 

« 

a 
-a: 

I 01 00 

o. 3 
s M-
2 ^ 
O. j * 

> u ><u 

S. s 

á 2 

> s 
2 >| 

2 

N «Í 

O 
cn 
v© 
CN 

O 

m 

o 
m 

cs 

o 
ro 

30 



SAKO SAKO Brno, a.s., Jedovracká 2,628 00 Brno 
tel.: +420 548138111, fax: +420 548 138102 

Váš dopis č.j. - ze dne: ' n * P ° t r V o f t

á l

 R 

' Primátor města Brna 
Naše značka: PR/ANT/23/2018 f ^ f ™ ' m . ě s

t

t o

l f
m o 

2 j s z n . Magistrát města Brna 
Dominikánské nám.1 

Vyřizuje: 601 67 Brno 
Tel.:' . ( 

E-mail: 
Datum: 11.04.2018 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 3 

Projekt „Předcházeni vzniku odpadů v Brně" 

Vážený pane primátore, 

společnost SAKO Brno, a.s. připravila žádost projektu „Předcházení vzniku odpadů v Brně" 
(stručný popis projektu viz příloha č. 1), kterou úspěšně podala v rámci 40. výzvy z Operačního 
programu Životní prostředí. Dne 28. 7. 2017 bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí pro 
projekt Rozhodnutí o poskytnutí dotace (Identifikační číslo projektu: 115D314010039, identifikační 
číslo EIS CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0003774) schválené žádosti o dotace z OP ŽP 2014 - 2020 
(viz příloha č. 2). Schválený finanční rozsah projektu je: 

Celkové náklady projektu 17 727 000,- Kč 
Z toho: 

dotace (85%) 15 067 950,-Kč 
vlastní zdroje (15%) 2 659 OSO,-Kč 

V současnosti SAKO Brno, a.s. již zahájilo realizaci projektu, která v souladu s Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace musí být dokončena do 30.6.2018. 

Souhlas Statutárního města Brna se zapojením do projektu „Předcházení vzniku odpadů v Brně" 
předkládaný společnosti SAKO Brno, a.s. v rámci žádosti o podporu ze 40.výzvy z Operačního 
programu Životni prostředí - RM7/06236 byl schválen Radou města Brna usnesením č. R7/089 dne 
22.listopadu 2016 (viz příloha č. 3). 

Pň přípravě a projednávání projektu bylo mezi společností SAKO Brno, a.s. a Statutárním městem 
Brno dohodnuto, že společnost SAKO Brno, a.s. bude předkladatelem, zpracovatelem, realizátorem 
a následně i provozovatelem projektu (včetně úhrady veškerých přípravných a dalších tzv. 
„neuznatelných nákladů" projektu) a Statutární město Brno uhradí tzv. vlastni náklady ve výši 15% 
celkových investičních nákladů v celkové výši 2 659 050,- Kč. Úhrada prostředků Statutárního 
města Brna bude z prostředků vyčleněných v rozpočtu pro spolufinancováni dotovaných projektů, a 
to z Fondu kofinancování projektů, který je ve správě Odboru implementace evropských fondů. 

Bankovní spojeni: IČ: 60713470. DIČ: CZ60713470 

www.sako.cz 

°tl<10 

http://www.sako.cz


SAKO 

Dovoluji si vás tímto jménem společnosti SAKO Brno, a.s. požádat o konečné zařazen! financování 
projektu „Předcházení vzniku odpadů v Brně" v celkové výši 2 659 050,- Kč do rozpočtu Fondu 
kofinancování projektů. 

Přílohy: 
Příloha č.1 - stručný popis projektu „Předcházení vzniku odpadů v Brné" 
Příloha č. 2 - Registrace akce a Rozhodnuti o poskytnutí dotace z OPŽP 
Příloha č.3 - Výpis z usnesení schůze Rady města Brna č. R7/089 konané dne 22. listopadu 2016 

Ing. Jana Drápalova 
předsedkyně představenstva 
SAKO Brno, a.s. 

SAKO Brno, 8.s. 
Jedovnické2,62800Bmo 

|& 60713470, DIČ: CZ60713470 

um 


